

Mus 1: Musik A, Engelsk A

Mus 2: Musik A, Matematik A

Musiske studieretninger



Mus 1 og Mus 2:

Musikklassen er for dig, der ønsker en lidt anderledes og mere kreativ gymnasietid. Musik er både et praktisk, skriftligt og kulturelt fag. Musikteorien fylder selvfølgelig meget af undervisningen og er på et højt niveau, men ingen bekymring - der startes fra bunden.

Når du vælger musikstudieretningen, vælger du at arbejde kunstnerisk og kreativt med musik og med dit eget musikalske udtryk, med indstudering, sammenspil, kor og fremførelse af musikstykker og med at arrangere og nedskrive musik.

Parallelt med det praktiske arbejder du også teoretisk med musik - med nodelære og akkorder - og du lærer

at analysere musik og sætte det ind i en historisk og stilmæssig ramme.

Som det andet studieretningsfag kan du vælge mellem engelsk A eller matematik A. Ser vi på fagsamarbejde, så åbner engelsk op for at arbejde med kultur- og samfundsforhold ud over det rent sproglige, mens matematik i fagsamarbejdet kan bidrage med forståelsen af fysikken og talforhold bag musik og instrumenter og også giver adgang til en lang række naturvidenskabelige uddannelser.



Frederiksborg
Gymnasium og HF

Musiske studieretninger

	Mus 1: Musik A, Engelsk A	Mus 2: Musik A, Matematik A
1.g aug-nov	Grundforløbet: Det varer 11 uger og består af en række obligatoriske fag og to prøver i Almen Sprogforståelse (AP) og Naturvidenskabeligt Grundforløb (NV)	
1.g	Musik A, Engelsk A Dansk A Historie A Matematik B Samfundsfag C Idræt C Biologi C 2. fremmedsprog A/B	Musik A, Matematik A Dansk A Historie A Engelsk B Fysik C Idræt C Samfundsfag C 2. fremmedsprog A/B
2.g	Musik A, Engelsk A Dansk A Historie A Matematik B 2. fremmedsprog A/B Idræt C Fysik C Naturgeografi C Religion C 1 valgfag C	Musik A, Matematik A Dansk A Historie A Engelsk B 2. fremmedsprog A/B Kemi C Idræt C Biologi C Religion C 1 valgfag C
3.g	Musik A, Engelsk A SRP Dansk A Historie A Idræt C Oldtidskundskab C 1 valgfag A/B/C 1 naturvidenskabeligt valgfag B	Musik A, Matematik A SRP Dansk A Historie A Idræt C Oldtidskundskab 1 valgfag A/B/C 1 naturvidenskabeligt valgfag B